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PROCESVERBAL – TIPI I KONTRATËS - MALL 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

    

OBJEKTI I PROCEDURËS: 

“Blerje kompjutera dhe pajisje kompjuterike, Bashkia Mirditë” 
 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Kodi sipas FPP- (FPP) CPV – 30213300-8 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  1 583 333 (Një million e pesëqind e tetëdhjetë e tre mijë e treqind 

e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH  

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” ndryshuar me ligjin nr. 

16/2024, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” ndryshuar me vkm nr 545 date 04.09.2024, autoriteti kontraktor 

Bashkia Mirditë ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve 

teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 
2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas shtojcës 4;  

2.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

- Sipas kritereve të përgjithshme të përzgjedhjes/kualifikimit pika 1 e kësaj shtojce (Shtojca 9). 

Argumentimi:  

Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, dhe nenin 26, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” ndryshuar me vkm nr. 545 date 

04.09.2024, si dhe vendim nr.08, date 23.09.2024 per miratimin e dokumentave standarde te 

tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit "e hapur e thjeshtuar" 

 

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2022-2023-2024), ku vlera e xhiros për të paktën 

një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më të madhe se 40% e  vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet. 



Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale,  

në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare . 

Argumentimi:  

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, si dhe 

bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” ndryshuar me vkm nr. 545 date 04.09.2024 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Kriteri i pikës 2.2.1 është vendosur referuar nenit 43, pika 2/c dhe neni 55, pika 4, të VKM nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” ndryshuar me vkm nr. 545 date 

04.09.2024, ku është përcaktuar qartë vlera e kërkurar për xhiron minimale vjetore, dhe në pikën 

3 të nenit 77 të ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” ndryshuar me ligjin nr. 

16/2024. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë duke iu 

referuar legjislacionit të fushës, konkretisht, nenit 43, pika 1, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” ndryshuar me vkm nr. 545 date 04.09.2024, dhe 

bazuar ligjit nr.8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të 

Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar. 

AK në miratimin e këtij kriteri ka mbajtur në vëmendje nenin 29 të Ligjit Nr.8438, datë 28.12.1998 

“Për tatimin mbi të ardhurat tatimore”: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të 

ardhurave të tatueshme në formën e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim 

të ketij ligji.  

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2022-2023-

2024, të certifikuara nga autoritetet përkatese (Dega e Tatim Taksave) . 

 

Argumentimi: 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, si dhe 

bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”ndryshuar me vkm nr. 545 date 04.09.2024.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Kriteri i pikës 2.2.2 u vendos në referencë te nenit 76, pika 2 të ligjit 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, dhe u vleresuan të ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave 

vendore”  dhe konkretisht në Neni 5, Rregulla të përbashkëta për taksat vendore, dhe në                       

KREU II, Taksat Vendore, Neni 9, Llojet e taksave vendore, të Ligjit Nr.9632, datë 30.10.2006 Për 

Sistemin E Taksave Vendore, (i ndryshuar). 



 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të ushtrojnë aktivitetin në zbatim të 

kërkesave ligjore të legjislacionit mjedisor, social dhe të punës, me qellim që fituesi i mundshëm 

të jetë në gjendje për të zbatuar në mënyrë sa më korrekte kontratën. 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi 

për furnizime të ngjashme në një vlerë jo më madhe se 20% e vleres se perllogaritur te kontrates 

qe prokurohet dhe qe eshte realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes se njoftimit te 

kontrates/lotit.  

Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme: 

      a)  Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik 

duhet te paraqese vertetime te leshuara nga nje ent publik ose fatura tatimore te shitjes, ku 

të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e mallrave të furnizuara, 

ose  

b) Në rast se pervoja e mëparshme është realizuar me sektorin privat,si deshmi do të 

pranohen vetëm fatura tatimore shitje,te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne 

fuqi,dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e 

mallrave të furnizuara. 

 

Argumentimi:  

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” ndryshuar me ligjin nr. 16/2024, dhe nenit 55, pika 4, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” ndryshuar me VKM nr. 545 date 

04.09.2024. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet  e mëparshme 

të ngjashme të jenë ne vlerën jo më të madhe se 20 % të vlerës së përllogaritur të kontratës, që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

konratës. 

 

2.3.3.Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose marrëveshje 

bashkëpunimi me prodhuesin, ose autorizim distributori i autorizuar nga prodhuesi, i cili duhet të 

përfshijë mallrat objekt . Secili nga dokumentat e paraqitur duhet të përmbajë të dhënat e plota të 

prodhuesit, adresën e saktë  dhe kontaktet e prodhuesit.  

2.3.4. Ofertuesi duhet te paraqese deklarate mbi origjinen e mallit (vendi i prodhimit te pajisjeve dhe 

kompania prodhuese) per te gjithe pajisjet  objekt prokurimi perfshire dhe aksesoret. Kjo te vertetohet me 

certfikaten e origjines diten e dorezimit te dokumentacionit 

 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit 77 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe pikën 8, të nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” me anë të këtij kriteri AK gjykon se autorizimi i prodhuesit ose distributorit të 



autorizuar është një dokument i rëndësishëm, pasi përveç se tregon origjinën e mallrave që 

kërkohen në procedurë, garanton se ofertuesi është i autorizuar për ofrimin tek AK të këtyre 

mallrave. Kjo garanci lidhet njëkohësisht edhe me treguesit cilësorë të mallrave që kërkohen të 

blihen e që janë prodhuar në përputhje me standardet. Ky kriter është në përpjestim me natyrën 

dhe përmasat e kontratës dhe lidhet drejtpërdrejtë me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë e OE ofertues për aftesitë teknike. Kjo kërkesë  i shërben autoritetit kontraktor për 

njohjen e  mundësisë së OE-se për përmbushjen me sukses të kontratës. 

 

 

2.3.5.Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë deklaratë ku të deklarojë se në momentin e dorëzimit, 

mallrat do të jenë të shoqëruar me Certifikatën e origjinës dhe Certifikatën/ Deklaratën e Konformitetit 

(për përputhshmërinë e produktit me standardet europiane), ekuivalente me CE. Produktet duhet të jenë 

te rinj, te ambalazhuar me shenja dalluese autenticiteti nga prodhuesi, ku të ketë simbolin CE (që do të 

thotë mallrat janë të çertifikuara sipas standardeve të BE -së) .  

 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 79, “Standardet e sigurimit 

të cilësisë dhe standardet e menaxhimit mjedisor” të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” i ndryshuar me ligjin nr. 16/2024.   

 

2.3.6.Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë (në mënyrë elektronike, në sistemin e APP-së) katalog 

për mallrat që oferton në mënyrë që të vërtetohet përputhja me specifikimet teknike të dokumentave të 

tenderit të autoritetit kontraktor. Në katalog duhet të markohet secili nga artikujt e ofertuar. 

Argumentimi:Në bazë të pikës 4, të nenit të 77,  të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe pika 6/b e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

vërtetojnë që malli që ata disponojnë dhe tregtojnë është në përputhje me specifikimet teknike të 

kërkuara në dokumentat e tenderit.   

2.3.7 Operatori ekonomik ofertues duhet të deklarojë se mallrat objekt prokurimi që do të ofertojë  

 Të gjitha Pajisjet duhet të jenë BRAND , dhe me pulle garancie  

 

2.3.8. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë deklaratë ku të deklarojë që do të marrë përsipër 

montimin, instalimin, konfigurimin e mallrave të lëvruara. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një 

dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të përshkruajnë 

minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, 

dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në përputhje me parashikimet e 

nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”ndryshuar me vkm nr. 545 date 04.09.2024, duke 



argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar, ku çdo 

referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

1 .Kompjutera Workstation Advanced + Monitor 27’’ 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 
Procesori 

52000 Pike 

“RAM”: 
32 GB DDR5-4800 MT/s (1 x 32 GB) 

   SSD   1 TB NVME  

Karta Grafike “Graphics”: 
 

 8 GB E DEDIKUAR  

“Media Device”: DVD+/-RW 

“Slots”: 
Minimum (3) PCI/PCI-E, nga të cilat min. (1) PCI-E 
3.0 
x16 dhe (1) PCI-E x4 (mech. x16) 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

 
 

Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (9) USB nga të cilat: 
a. min (3) USB Para 
b. min (4) USB 3.0 

(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) Headphone, 
(1) 
 

“Networking”: (1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet 
Port 

“Sound”: Integrated Sound Card 

“Speakers”: Internal or Built-in Monitor 

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 11 64-bit Professional 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY 

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll Optical 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

Kursimi i energjisë “Energy Efficency”: ENERGY STAR 

                                                                             AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

“Recover CD”: Recover CD/DVD ose Recover Partition 

                                                                           MONITORI 

Tipi “Type”:   Led IPS  i të njëjtës Markë me Kompjuterin 

Madhësia “Size”: 27” 
Rezolucioni “Native Resolution”: 1920 x 1080 at 60 Hz 

Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 

“Display Port”: (1) VGA , (1) DP dhe (1) DP/ DVI/HDMI/VGA 



Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

                                                                           GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit 

 

2-Kompjutera Desktop + Monitor 24” 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 
Procesori 

12000 Pike 

“RAM”: 8 GB, DDR4 
   SSD 256 GB  

Karta Grafike “Graphics”: 
 

Integrated  graphic Card min 1gb 

“Media Device”: DVD+/-RW 

“Slots”: 
Minimum (3) PCI/PCI-E, nga të cilat min. (1) PCI-E 
3.0 
x16 dhe (1) PCI-E x4 (mech. x16) 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

 
 

Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (9) USB nga të cilat: 
c. min (3) USB Para 
d. min (4) USB 3.0 

(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) Headphone, 
(1) 
 

“Networking”: (1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet 
Port 

“Sound”: Integrated Sound Card 

“Speakers”: Internal or Built-in Monitor 

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 11 64-bit Professional 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY 

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll Optical 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

Kursimi i energjisë “Energy Efficency”: ENERGY STAR 

                                                                             AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

“Recover CD”: Recover CD/DVD ose Recover Partition 

                                                                           MONITORI 

Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin 

Madhësia “Size”: 24” 

Rezolucioni “Native Resolution”: 1920 x 1080 at 60 Hz 



Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 

“Display Port”: (1) VGA , (1) DP dhe (1) DP/ DVI/HDMI/VGA 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

                                                                           GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit 

 

3- Fotokopjues me Ngjyra 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

“Model”: Copier/Printer/Scaner 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”: ≥ 20 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: 87000 Faqe 

Teknologjia “Technology”: Laser COLOR 

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: 25%-400% 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 2 

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”:                     RADF/DADF 

Kapaciteti i letrave 520 Fletë 

Kopjim/Printim në të dy Faqet “Duplex 
Copying/Print.”: 

po 

Formati i Letrës “Media Sizes”: A6-A3 

Memorja “Memory”: 4Gb 

“Hard Disk”: 320Gb 

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: Simplex Input Speed: Scan up to 80 ipm - 8.5 x 11 
in. 
Duplex Input Speed: Scan up to 80 ipm - 8.5 x 11 
in. 

Rezolucioni maksimal i printimit 1200 x 1200 dpi 

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: Optical 600x600 

Formati i Skanimit PG, TIFF (single and multi-page), PDF (single and 
multi-page), Searchable PDF via Optical Character 
Recognition (OCR), Password-protected PDF, 
Linearized PDF (set via embedded web server) 
and PDF/A 

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit 

KOMUNIKIMI & 
MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 



 

4- Printer multifunksional bardh e zi 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

“Model”: Copier/Printer/Scanner 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”: ≥ 20 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥  8000 Faqe 

Teknologjia “Technology”: Laser B&W 

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: 25%-400% 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 1 

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”:                     ADF 

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity min”: 150 Fletë 

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min 
Standard “: 

50 Fletë 

Kopjim/Printim në të dy Faqet “Duplex 
Copying/Print.”: 

Po 

Formati Maksimal i Letrës “Media Sizes”: A4 

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: ≥ 25 ppm 

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: 600x600 dpi 

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan 
Size”: 

A4 

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit 

KOMUNIKIMI & 
MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 

“Ethernet”: Po 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Software/Drivers CD: Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit  

 

 

 5.-Cloud Gateway Firewall Udm pro 

  

Software/Drivers CD : Po 

Kabëll USB: Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit ose 90 000 Kopje* 

*Kush të arrihet më parë 



UniFi Application Suite 

Network Yes 

Protect Yes 

Access Yes 

Talk Yes 

Connect Yes 

Managed UniFi Devices 100+ 

Managed Cameras (24) HD (14) 2K (8) 4K 

Simultaneous Users Connected 1,000+ 

Max. WAN Port Count 8 

Default WAN Ports (1) 10G SFP+ (1) GbE RJ45 

Port Layout 

1 GbE RJ45 9 

10G SFP+ 2 (10G/1G) 

IDS/IPS Throughput 3.5 Gbps 

Form Factor Rack mount (1U) 

Redundancy Shadow Mode (VRRP) Gateway Failover DC 
Power Backup 

Security 

Stateful Firewall Yes 

Application-Aware Layer 7 Firewall Yes 

DPI & Traffic Identification Yes 

Content Filtering  

Zone-Based Firewall Advanced Filtering 
(Regions, Domains, Apps) 
 

Yes 

Intrusion Prevention (IPS/IDS) Yes 

Ad Blocking Yes 

IDS/IPS Signatures 55,000+ with CyberSecure 

VLAN/Subnet-based Traffic Segmentation 
 

Yes 

VPN & SD-WAN 

License-Free SD-WAN Yes 

Site-to-Site VPN 

Site Magic Yes 

IPsec Yes 

OpenVPN Yes 

VPN Server 

Identity Endpoint One-Click VPN Yes 

Teleport Zero-Configuration VPN Yes 

WireGuard Yes 

OpenVPN Yes 

L2TP Yes 

VPN Client 

OpenVPN Yes 

WireGuard Yes 



Networking 

Multi-WAN Load Balancing Yes 

Shadow Mode (VRRP) High Availability Yes 

                                          Dynamic Routing  

OSPF  Yes 

BGP Yes 

Advanced QoS Yes 

Multicast DNS (mDNS) Yes 

Advanced NAT (SNAT / DNAT / Masquerade / 
NAT Pooling / 1-to-1 NAT) 

Yes 

Integrated RADIUS Server Yes 

RADIUS over TLS (RadSec) Yes 

Additional Internet Failover with UniFi LTE 
Backup 

Yes 

Internet Quality and Outage Reporting Yes 

MAC Address Table Size 4000 

Policy-based WAN and VPN Routing Yes 

Customizable DHCP Server Yes 

IPv6 ISP Support Yes 

IGMP Proxy Yes 

Hardware 

NVR Storage (1) 3.5" NVR HDD bay 

Max. Power Consumption 33W 

Power Method (1) Universal AC input, 100—240V AC, 50/60 Hz 
(1) USP-RPS DC input 

Power Supply AC/DC, internal, 50W 

Supported Voltage Range 100—240V AC 

Processor Quad-core ARM® Cortex®-A57 at 1.7 GHz 

System Memory 4 GB 

On-board Storage 16 GB 

Enclosure Material Aluminium CNC, SGCC steel 

LCM Display 1.3" touchscreen 

Management Ethernet Bluetooth 

Certifications CE, FCC, IC 

 

6.-Switch USW-24 Standard 

Overview 
Port Layout 

1 GbE RJ45 24 (1G/100M/10M) 
1G SFP 2 

Performance 

Switching Capacity 52 Gbps 

Total Non-Blocking Throughput 26 Gbps 

Forwarding Rate 39 Mpps 



Supported VLANs 1,000 

MAC Address Table Size 8,000 

Packet Buffer Size 0.5 MB 

Layer 2 Features 

LACP Port Aggregation Yes 

STP & RSTP  

Advanced IGMP Configuration (Querier, Fast 
Leave, Router Port) 

Yes 

IGMP Snooping Yes 

802.1X Control Yes 

MAC-Based ACLs & Device Isolation Yes 

DHCP Snooping & Guarding Yes 

Egress Rate Limit Yes 

Flow Control Yes 

Storm Control Yes 

Multicast & Broadcast Rate Limiting Yes 

MAC Address Blocking Yes 

IP-Based ACLs & Network Isolation Yes 

MAC-Based Port Restriction Yes 

Port Isolation Yes 

Port Mirroring Yes 

Jumbo Frames Yes 

LLDP-MED Yes 

Voice VLAN Yes 

Loop Protection Yes 

Hardware 

Max. Power Consumption 25W 

Power Method Universal input, 100—240V AC, 50/60 Hz 

Power Input Method AC input 

Power Supply AC/DC, internal, 36W 

Supported Voltage Range 100—240V AC 

Management Ethernet AR 

Heat Dissipation (Excluding PoE Output) 85.3 BTU/hr 

LCM Display 1.3" touchscreen 

Certifications CE, FCC, IC 

 

 

7.Monitor 27’’ 

Tipi “Type”: LCD OSE LED  

Madhësia “Size”: 27” 

Rezolucioni “Native Resolution”: 1920 x 1080 at 60 Hz 

Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 

“Display Port”: (1) VGA , (1) DP dhe (1) DP/ DVI/HDMI/VGA 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 



                                                                           GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit 

 

8.-Monitor 24’’ 

Tipi “Type”: LCD OSE LED  

Madhësia “Size”: 24” 
Rezolucioni “Native Resolution”: 1920 x 1080 at 60 Hz 

Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 

“Display Port”: (1) VGA , (1) DP dhe (1) DP/ DVI/HDMI/VGA 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

                                                                           GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit 

 

9. Hostim,SSL,Domain Renewal  Visit-mirdita.com  1 vit 
 

 

Specifikimet teknike janë hartuar nga grupi i posaçëm  i cili është ngritur me Urdhër të Titullarit 

për hartimin e specifikimeve teknike në përputhje me nenin 4, pika 38/b dhe nenit 36, të ligjit 

nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Specifikimet teknike të mallrave objekt prokurimi janë hartuar duke u diktuar nga nevoja për 

kompjutera dhe pajisje kompjuterike. 

Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi ose burim ose proces i 

veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një Operator specifik Ekonomik ose ndonjë 

markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim specifik, për të favorizuar ose eliminuar ndërmarrje 

ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste të jashtëzakonshme kur nuk ekziston një 

mënyrë e mjaftueshme, e saktë ose e kuptueshme për të përshkruar objektin e Kontratës. Referencat e tilla 

duhet të shoqërohen me fjalët "ose ekuivalent”.  

 Më pas u diskutuan të gjithë kapitujt e dokumentave të tenderit dhe Njësia e Prokurimit bëri 

miratimin e dokumentave të tenderit. 

 

 Dokumentat u printuan dhe u firmosën në çdo faqe nga të gjithë anëtarët e Njësisë së 

Prokurimit. 

 Njesia autorizoj Manjola Doda per te hedhur proceduren në sistem. 

 



 

Në përfundim u vendos vazhdimi i mëtejshëm i proçedurave ligjore të prokurimit. 

NJESIA E PROKURIMIT 

 


